(3) Barbosa loco cit. n. 22, et Lucius Ferraris, n. 82.

(4) Barbosa loco cit. n. 20.

(5) Pallottini *Canonicatus* § VII, n. 134; Bened. XIV Instit. 107, § IX; Barbosa loco cit. n. 20; Lucius Ferraris, n. 80.

(6) 25 Januarii 1642, *Fanen.* apud Zamboni tom. 1, *Canonicus* § VI, n. 9.

(7) Theol. mor. lib. 4, n. 131.

etiam ad illum, qui in casu necessitatis de expresso Episcopi mandato audit confessiones (1).

IX. Si pœnitentiarius confessiones audire renuerit, munerique suo defuerit, ab Episcopo puniri potest (2). Si, ipso non residente, Episcopus ad privationem canonicatus procedere velit, servare tenetur regulam præscriptam a Sacro Concilio Tridentino sess. 24, cap. 12, de reformat (3).

§ 3. De præfecto chori.

I. Directio chori ad primam dignitatem per se pertinet, ut dictum est cap. VIII, § 2, IV, ad 5, eaque absente, ad digniorem ex præsentibus. Dicitur tamen *per se*, quia sive ex consuetudine, sive ex statutis ecclesiæ pertinere potest ad alium de capitulo, qui præfectus seu magister chori dici solet, et hujusmodi directionem nomine ipsius capituli exercet (4).

II. Præfectus chori constituitur vel promotione ad aliquam dignitatem vel officium, cui hæc præfectura annexa est, vel nominatione Episcopi, vel electione capituli, prout ipsius capituli ferunt jura, statuta aut consuetudines.

III. Chori præfecto, legitime constituto, competit chorum dirigere; eique omnes obedire tenentur (5).

Hoc tamen intelligendum est Episcopo absente (6). Jurisdictio enim sive primæ dignitatis sive præfecti chori quoad chori directionem non est privativa, sed cumulativa cum Episcopo, si divino officio assistat; ita ut Episcopus possit dirigere et corrigere, atque in istius jurisdictionis exercitio præferendus sit præfecto chori, qui, licet etiam præsentem Episcopo, eandem quidem jurisdictionem cumulativam habet, prælatio tamen convenit Episcopo (7). Idipsum

(1) S. R. C. 14 Junii 1608, *Fulginaten.* S. C. C. 10 Mart. 1635, *Lucana* apud Zamboni tom. 1, *Canonicus* § VI, n. 6.

(2) S. C. C. 21 Nov. 1761 *Pisaur.* § 8 apud Zamboni tom. 4, *Canonicus* § VI; Lucius Ferraris, *Canonicus* art. IX, n. 75.

(3) Lucius Ferraris *Canonicus* art. XI, n. 10; Bouix de capitulis p. 1, sect. 2, cap. X, § VI, Vid. § præc. ad XIV.

(4) Scarfantoni Lucubrat. can. lib. 2, tit. 5, animadv. 1, 2 etc.

(5) S. R. C. 6 Aug. 1735, *Imolen.* 2; Pallottini *Canonicus* § VII, n. 18-22.

(6) S. R. C. 17 Dec. 1695, *Abellina* 3, et 3 Aug. 1737, *Urbevetana* 1.

(7) Scarfantonus lib. 1, tit. III, animadv. 43, et lib. 2, tit. V, animad. 4-9.